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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 2. juni 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 361 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 361: 

”Vil ministeren kommenterer Power Point af 26/5-25 vist ifm. Næstved Kommu-

nes foretræde for Beskæftigelsesudvalget den 28/5-25 om L 208, jf. BEU alm. del 

– bilag 220.” 

Svar: 

Som det fremgår af mit svar på BEU-spørgsmål 2 til L 208 (samling 2024-25), der 

kommenterer på en tidligere henvendelse fra Næstved Kommune, så vil personer, 

der er adopterede fra udlandet, skulle afgive dokumentation for adoptionen i for-

bindelse med ansøgning om kontanthjælp for at kunne modtage en højere sats, da 

der ikke findes registerbasserede oplysninger herom. Hvis den berørte person ikke 

selv er i besiddelse af adoptionsbevillingen, vil vedkommende kunne indhente en 

erklæring om adoptionen fra Ankestyrelsen.   

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har den 13. juni 2025 udsendt en ori-

enteringsskrivelse til kommunerne som følge af vedtagelsen af lovforslaget nr. L 

208 den 11. juni 2025, som indeholder vejledning om, hvordan kommunerne skal 

behandle de konkrete sager. Her fremgår det bl.a., at kommunerne har pligt til at 

oplyse sagen, enten ved at indhente dokumentation for adoptionsbaggrunden hos 

den berørte borger, eller ved at få samtykke fra borgeren til selv at indhente de for-

nødne oplysninger fra de relevante offentlige myndigheder. Dette følger den gene-

relle oplysningsforpligtelse, som kommunerne skal følge og efterleve.  

Beskæftigelsesministeriet undersøger mulighederne for at foretage tilpasninger i 

CPR, så internationalt adopterede fremover vil kunne vælge at lade sig registrere i 

CPR og dermed undgå at skulle bidrage med særskilt dokumentation for adoptio-

nen i forbindelse med ansøgning om kontanthjælp. Jeg er fortsat i dialog med re-

præsentanter for foreninger på adoptionsområdet, bl.a. om ønsker og muligheder 

for registrering.   
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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